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Panie / Panowie 

Prezydenci Miast, 

Burmistrzowie Miast,  

Miast i Gmin, 

Wójtowie Gmin 

z terenu województwa podkarpackiego 

 

Uprzejmie Państwa informuję, że ogłoszone zostało rozporządzenie Rady Ministrów  

z dnia 8 października 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu 

 i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

(Dz.U. 2024 poz. 1506), wprowadzające pomoc dla producentów rolnych, w których 

gospodarstwach rolnych wystąpiły szkody w uprawach rolnych, spowodowane wystąpieniem 

do dnia 10 września 2024 r. gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych  

lub huraganu i wyniosły powyżej 30% średniej rocznej produkcji roślinnej. 

Wysokość stawki pomocy uzależniona będzie od wysokości poniesionych szkód  

(co najmniej 30%) i kształtować się będzie w przedziale od 1000 zł do 3000 zł na 1 ha 

powierzchni uprawy, na której wystąpiły szkody.  

Pomoc nie będzie przysługiwać producentowi rolnemu do powierzchni upraw rolnych,  

do których wnioskował o udzielnie pomocy w ramach nadzwyczajnego wsparcia finansowego 

dla sektora owoców i warzyw oraz wina. 

Jednocześnie ww. rozporządzenie wprowadza pomoc finansową w wysokości 

równowartości kwoty trzeciej i czwartej raty podatku rolnego ustalonego producentowi 

rolnemu na 2024 r., skierowaną do producentów rolnych, w których gospodarstwach  

w roku 2024 powstały szkody w uprawach rolnych, spowodowane wystąpieniem gradu, 

deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub huraganu i wyniosły powyżej 30% 

średniej rocznej produkcji roślinnej. 
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Wnioski o udzielenie ww. pomocy będzie można składać do właściwego,  

ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego, kierownika  

biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w terminie  

do dnia 15 listopada 2024 r. Formularze wniosków dostępne będą na stronie internetowej 

ARiMR (www.arimr.gov.pl).  

Mając powyższe na uwadze, proszę o rozpropagowanie informacji o pomocy wśród 

producentów rolnych, w gospodarstwach których oszacowane zostały ww. szkody przez 

gminne komisje powołane przez wojewodę. 

 

                                                       

II WICEWOJEWODA PODKARPACKI 

  (-) 

Tomasz Lorenc 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

Do wiadomości: 

1) Podkarpacka Izba Rolnicza w Trzebownisku, 

2) Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. 
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